CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2015

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

REQUERIMENTO N° 15/2015.

Autor: Eloi Silva Ribeiro

Assunto: Solicito a Mesa Diretora Desta Casa que cobre esclarecimentos da Companhia de

Saneamento do Pará, acerca da manutenção das ruas afetadas pelas escavações feitas na

colocação de tubos para o abastecimento de água.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Solicito a Mesa Diretora Desta

Casa que cobre esclarecimentos da Companhia de Saneamento do Pará, acerca da manutenção

das ruas afetadas pelas escavações feitas na colocação de tubos para o abastecimento de água.

Justificativa

Os investimentos da COSANPA em Marabá são de grande importância para os

munícipes. A empresa de saneamento está realizando na cidade obras de revitalização,

ampliação e modernização do sistema de abastecimento de água de Marabá. Mas os problemas

vêm se repetindo, ruas estão sendo escavadas para a colocação do sistema de tubulação e não estão

sendo devidamente recapeadas. Com isso os moradores reclamam, com razão, que suas ruas antes

asfaltadas encontram-se com valas abertas e diversos buracos.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2015.

________________________________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB